
 

Ministero per i beni e le attività culturali 

DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE E RICERCA 
 

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE 
 
 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 14 dicembre 2018 
 
Oggetto: Avviso di selezione mediate procedura comparativa per titoli e colloquio per il 
conferimento di sette incarichi individuali di lavoro autonomo, di cui due per neolaureati, per 
attività inerenti il patrimonio fotografico dell’ICCD. Avviso del 17 settembre 2018. Approvazione 
graduatorie finali. 
 

IL DIRETTORE GENERALE Competente 
 

VISTO l’avviso di selezione in oggetto, pubblicato sul sito dell’ICCD il 17 settembre 2018; 
VISTA la nota prot. n.2211 del 17 ottobre 2018 con la quale è stata istituita la commissione per 
coadiuvare il RUP nella valutazione dei candidati; 
VISTO il verbale conclusivo della commissione del 14 dicembre 2018, che riporta gli esiti delle 
valutazioni dei titoli e dei colloqui; 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvate le seguenti graduatorie finale della selezione in oggetto: 
 
Profilo C1_1  Riordino fisico e storico critico del fondo fotografico MPI 

1. Vanessa ASCENZI 
       2.   Gabriella DE FLORIO 
       3.   Maura FAVERO 
 

Profilo C1-2  Riordino storico critico del fondo fotografico MPI e realizzazione di  
Authority File 

1. Ilaria TURETTA 
       2.   Alessandra FUCINI 
       

Profilo C2    Descrizione inventariale e catalogazione dei grandi formati della 
                               collezione Becchetti 

1. Elisa MENGOLI 
       2.   Cinzia FRISONI  
       3.   Chiara Micol SCHIONA 
 

Profilo C3    Descrizione inventariale dei positivi raccolti in album della collezione 
                               Becchetti 

1. Chiara Micol SCHIONA 
       2.   Elisa MENGOLI 

 

IC-CD|14/12/2018|40 - DECRETO



 

Ministero per i beni e le attività culturali 

DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE E RICERCA 
 

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE 
 
 

 

 

 
Profilo C4              Attività conservative  e di restauro sui fondi fotografici ICCD 

1. Federica DELIA 
         2.    Silvia ZAPPALA’ 
         3.    Petra Juliane WAGNER 
 
       Profilo C5   Descrizione inventariale dei fondi fotografici del GFN 

1. Martina ALESSANDRINI 
         2.    Sebastiano Paolo MALTESE 
         3.    Giorgia CICALINI 
 

Profilo C6           Conservazione preventiva e archiviazione dei fondi fotografici del GFN 

1. Barbara COSTANTINI 
          

2. Gli incarichi previsti nell’Avviso saranno attribuiti, all’esito della comprova dei requisiti 
dichiarati, ai candidati in ordine di graduatoria. 

 
3. Le graduatorie avranno validità 18 mesi dalla data di pubblicazione e potranno essere 

utilizzate per il conferimento di ulteriori incarichi, purchè rispondenti ai medesimi profili 
professionali. 
 

 
    
 

     Il Direttore Generale competente 
           (Arch. Francesco Scoppola) 


